应付托管费 - - - - - 28,152.34 28,152.34

应付交易费用 - - - - - 255,729.13 255,729.13

应付利息 - - - - - 7,120.60 7,120.60

应交税费 - - - - - 418,546.00 418,546.00

其他负债 - - - - - 225,316.48 225,316.48

负债总计 131,600,000.00 - - - - 4,542,155.64136,142,155.64

利率敏感度缺口 -111,279,903.20 0.0019,417,600.00198,354,589.5010,248,000.0040,969,989.82157,710,276.12

注：上表统计了本基金交易的利率风险敞口。表中所示为本基金资产及交易形成负债的公允价值，

并按照合约规定的重新定价日或到期日孰早者进行了分类。

7.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

该利率敏感性分析基于本基金报表日的利率风险状况；

假定所有期限的利率均以相同幅度变动 25个基点，其他变量不变；

此项影响并未考虑管理层为减低利率风险而可能采取的风险管理活动。

假设

银华永祥保本混合 2015 年年度报告

第 44 页 共70 页

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）
相关风险变量的变动

本期末（ 2015年 12月 31日

）

上年度末（ 2014年 12月

31日 ）

+25个基准点 -624,685.28 -1,652,889.51

-25个基准点 624,685.28 1,652,889.51

分析

注：上表为利率风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，利率发生合理、可能的变

动时，为交易而持有的债券公允价值的变动对基金净值产生的影响。

7.4.13.4.2 其他价格风险

其他价格风险主要为市场价格风险，本基金的投资范围为具有良好流动性的金融工具，包括

国内依法公开发行的各类债券、股票以及中国证监会允许基金投资的其他金融工具。本基金在保

本周期内，投资保本资产占基金资产的比例不低于 60%，其中,持有现金或者到期日在一年以内

的政府债券占基金资产净值的比例不少于 5%；投资收益资产占基金资产的比例不高于 40%，其中，

基金持有全部权证的市值不高于基金资产净值的 3%。于 2015年 12月 31日，本基金面临的整体

其他价格风险列示如下：

7.4.13.4.2.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

本期末

2015年 12月 31日

上年度末

2014年 12月 31日

项目

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 26,949,114.72 19.99 37,204,089.37 23.59

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 132,587,947.24 98.37 239,943,089.50 152.14

交易性金融资产－贵金属投

资

- - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 159,537,061.96 118.36 277,147,178.87 175.73

7.4.13.4.2.2 其他价格风险的敏感性分析

假定本基金的业绩比较基准变化 5%，其他变量不变；

用期末时点比较基准浮动 5%基金资产净值相应变化来估测组合市场价格风险；假设

Beta系数是根据过去一个年度的基金资产净值和基准指数数据回归得出，反映了

银华永祥保本混合 2015 年年度报告

第 45 页 共70 页

基金和基准的相关性。

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）
相关风险变量的变动

本期末（ 2015年

12月 31日 ）

上年度末（ 2014年

12月 31日 ）

+5% 20,982,395.64 15,994,516.32

-5% -20,982,395.64 -15,994,516.32

分析

注：本基金管理人运用定量分析方法对本基金的市场价格风险进行分析。上表为市场价格风险的

敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，证券投资价格发生合理、可能的变动时，将对基

金资产净值产生的影响。

7.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

(1)公允价值

(i) 各层次金融工具公允价值

于 2015年 12月 31日，本基金持有的以公允价值计量的金融工具中属于第一层次的余额为

26,949,114.72元，属于第二层次的余额为 132,587,947.24元，无属于第三层次的余额

(2014年 12月 31日，属于第一层次的余额为 115,817,020.60元，属于第二层次的余额为

161,330,158.27元，无属于第三层次的余额)。

本基金持有的第一层次及第二层次金融工具公允价值的估值技术及输入值参见 7.4.4.5。

(ii) 公允价值所属层次间的重大变动

对于证券交易所上市的股票和债券，若出现重大事项停牌、交易不活跃、或属于非公开发行

等情况，本基金分别于停牌日至交易恢复活跃日期间、交易不活跃期间及限售期间将相关股票和

债券的公允价值列入第二层次或第三层次，上述事项解除时将相关股票和债券的公允价值列入第

一层次。如附注 7.4.5.2所述，本基金自 2015年 3月 25日起，对所持有的在交易所上市交易或

挂牌转让的固定收益品种(可转换债券、资产支持证券和私募债券除外)的估值方法进行调整，采